
【平成２８年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

28- 1
子家工第
２８－１
号

鷺山県職員・教職員
アパート解体工事

健康福祉部
子ども・女性局
子ども家庭課

一般競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

12 9 137,512,080 122,960,820 114,890,400 116,262,000 89.4% 83.5% 84.5%
林・東特定建設工事
共同企業体

北村組（有）
（株）国井秋建設
（株）巽組
林・東特定建設工事共
同企業体
（株）名神

近松建設（株） H28.3.30 H28.4.19 H28.4.19 近松建設（株）

28- 2
施工東第
３号

正家武並増圧ポンプ
所非常用発電機更新
工事

都市建築部
東部広域水道事
務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 7 1 79,619,760 68,648,947 62,804,052 62,804,052 86.2% 78.9% 78.9% 石原電機工業（株） － 石原電機工業（株） H28.4.6 未報告 H28.5.2 石原電機工業（株）

28- 3
維工第橋
修-1他号

県単　橋りょう維持
修繕指定修繕（一
般）他工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 9 6 26,775,360 23,375,952 21,985,290 21,985,290 87.3% 82.1% 82.1% （株）森塗装 － （株）森塗装 H28.6.29 H28.7.5 H28.7.8 （株）森塗装

28- 4
維工第橋
修-2号

県単　橋りょう維持
修繕指定修繕（一
般）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 11 7 33,112,800 28,961,496 27,278,640 27,278,640 87.5% 82.4% 82.4%
（株）森塗装
（株）内田商会

－
（株）森塗装
（株）内田商会

H28.7.6 H28.7.15 H28.7.29 （株）森塗装

28- 5
教工第２
８－２９
号

各務原西高体育館屋
根外壁床改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 2 84,326,400 75,893,760 73,548,000 73,548,000 90.0% 87.2% 87.2% 天龍建設（株） － 天龍建設（株） H28.7.27 H28.8.17 H28.8.24 天龍建設（株）

28- 6
岐池第２
８０１号

県営ため池等整備事
業　伊自良地区　第
２期工事

農整部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 2 57,341,520 50,537,088 47,795,076 47,795,076 88.1% 83.4% 83.4% 玉井土木（株） － 玉井土木（株） H28.7.27 H28.8.9 H28.8.15 玉井土木（株）

28- 7
教工第２
８－３３
号

大垣桜高体育館屋根
外壁床改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 6 2 71,135,280 64,021,752 59,691,600 60,102,000 90.0% 83.9% 84.5% （株）河村綜建 （株）河村綜建 三柏（株） H28.7.28 H28.8.24 H28.8.31 三柏（株）

28- 8
教工第２
８－３４
号

大垣商業高情報実習
棟屋上外壁等改修工
事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 2 70,292,880 63,263,592 61,884,000 61,884,000 90.0% 88.0% 88.0% 松井建設（株） － 松井建設（株） H28.8.3 H28.8.31 H28.9.7 松井建設（株）

28- 9

維工第２
３－Ａ１
３８－３
他号

公共　防災・安全交
付金（橋梁補修）
（瑞浪大野瀬線）他
工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 8 6 77,208,120 67,938,534 64,361,142 64,800,000 88.0% 83.4% 83.9%
宇野塗装（株）
（株）後藤塗装

－
丸ス産業（株）
（最高評価値者）

H28.9.7 H28.9.16 H28.9.30 丸ス産業（株）

28- 10
教工第２
８－４３
号

恵那高第２体育館屋
根外壁床改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 13 1 50,443,560 45,399,204 42,908,400 42,908,400 90.0% 85.1% 85.1% （株）田口建設 － （株）田口建設 H28.9.8 H28.9.27 H28.10.3 （株）田口建設

28- 11
農公工第
２８－４
５号

農業技術センター本
館等耐震補強工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 4 152,825,400 137,542,860 131,220,000 131,220,000 90.0% 85.9% 85.9% （株）市川工務店 － （株）市川工務店 H28.9.14 H28.9.23 H28.10.4 （株）市川工務店

28- 12
工維公防
１

公共 防災・安全社会
資本整備交付金(災害
防除(トンネル)）(債
務）

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札 電気工事 14 13 125,730,360 111,438,018 103,377,600 106,037,640 88.6% 82.2% 84.3% 杉浦電気工事（株）
杉浦電気工事（株）
（株）蜘手電気
（株）柳瀬電気

古川電気（株） H28.9.14 H28.9.29 H28.10.7 古川電気（株）

28- 13
第維工指
修2号

県単　道路維持修繕
指定修繕（単建）工
事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 10 4 16,840,440 14,598,900 13,684,086 13,684,140 86.7% 81.3% 81.3% （有）本多塗装店 （有）本多塗装店
（株）内田商会
（最高評価値者）

H28.9.20 H28.9.23 H28.9.30 （株）内田商会

28- 14
岐阜保全
第２８０
３号

県営かんがい排水事
業（保全合理化型）
東沖地区　第１号工
事

農整部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 2 15,608,160 13,656,546 13,608,000 13,640,400 87.5% 87.2% 87.4% 山口実業（株） － （株）黒川産業 H28.9.21 H28.9.29 H28.9.30 （株）黒川産業

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施した
入札者名
（総合評価の場合は最
高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準により
失格となった入札者名

調査日入札日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式 工事種別

1



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施した
入札者名
（総合評価の場合は最
高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準により
失格となった入札者名

調査日入札日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式 工事種別

28- 15
郡治
第2811号

予防治山工事「堂子
平」

郡上農林事務所
一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

9 2 60,059,880 52,951,536 50,220,000 50,220,000 88.2% 83.6% 83.6% ひだ緑化土木（株） － ひだ緑化土木（株） H28.9.21 H28.10.4 H28.10.7 ひだ緑化土木（株）

28- 16 第3号
高山警察署聴者新築工
事（電気設備工事）

岐阜県警察本部
一般競争入札
総合評価

電気工事 5 2 216,720,000 195,048,000 188,352,000 188,352,000 90.0% 86.9% 86.9% 杉浦電気工事（株） - 杉浦電気工事（株） H28.9.26 H28.10.13 H28.10.31 杉浦電気工事（株）

28- 17
県維工第
橋修6号

県単 橋りょう維持修繕
指定修繕（一般）工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 8 5 23,060,160 20,053,548 18,838,278 18,838,278 87.0% 81.7% 81.7%

（株）内田商会
（株）五味塗工店
宇野塗装（株）
（株）坪井塗工
（有）本多塗装店

ー (株)内田商会 H28.10.27 H28.11.11 H28.11.21 (株)内田商会

28- 18
教工第28-

54号
恵那農業高産振第１棟
屋上外壁等改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 1 45,768,240 41,095,527 40,500,000 40,500,000 89.8% 88.5% 88.5% (株)中部技研 ─ (株)中部技研 H28.9.14 H28.10.14 H28.10.21 (株)中部技研

28- 19

河川工事
第総水補
1J-G28-2
号

公共 総合治水対策特
定河川事業（補正）
境川（河道掘削工）
【翌債】工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 40,039,920 35,646,318 34,020,000 34,020,000 89.0% 85.0% 85.0% 塩谷建設(株) － 塩谷建設(株) H28.12.14 H28.12.27 H29.1.4 塩谷建設(株)

28- 20
工河公広
16H-2

公共 防災・安全交付
金（広域河川改修）
宮川（翌債）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 15 2 102,232,800 90,917,370 86,501,574 86,501,574 88.9% 84.6% 84.6% 大山土木(株) - 大山土木(株) H29.1.11 H29.1.27 H29.2.3 大山土木(株)

28- 21
建設工事
第18-A1-
1号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
【債務】(国)１５７
号（（都）糸貫イン
ター線）道路改良工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 42,685,920 37,523,034 35,410,770 35,410,770 87.9% 83.0% 83.0% （株）黒川産業 - （株）黒川産業 H29.1.11 H29.1.31 H29.2.6 （株）黒川産業

28- 22

維工第２
６－Ａ３
０５－９
号

公共　防災・安全交
付金（舗装道補修）
（国補正）（２５６
号他）工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 6 1 19,908,720 17,375,634 16,416,000 16,416,000 87.3% 82.5% 82.5% （株）中島工務店 －
（株）中島工務店（最
高評価値者）

H29.1.25 H29.2.2 H29.2.10 （株）中島工務店

28- 23

維工第２
６－Ａ３
００－０
８－６号

公共　防災・安全交
付金（舗装道補修）
（国補正）（福岡坂
下線）工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 7 2 19,958,400 17,434,872 16,368,534 16,368,534 87.4% 82.0% 82.0%
（株）中島工務店
石橋建設（株）

－
（株）中島工務店（最
高評価値者）

H29.1.25 H29.2.2 H29.2.10 （株）中島工務店

28- 24

維工第２
６－Ａ３
００－０
８－７号

公共　防災・安全交
付金（舗装道補修）
（国補正）（瑞浪上
矢作線）工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 2 1 19,698,120 17,206,722 16,157,772 16,157,772 87.4% 82.0% 82.0%
セントラル建設
（株）

－
セントラル建設(株)
（最高評価値者）

H29.2.1 H29.2.9 H29.2.17
セントラル建設
（株）

28- 25

維工第２
６－Ａ３
１０－２
他号

公共　防災・安全交
付金（舗装道補修）
（国補正）（３６３
号）他工事

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 2 1 19,911,960 17,395,182 16,336,026 16,336,026 87.4% 82.0% 82.0%
セントラル建設
（株）

－
セントラル建設(株)
（最高評価値者）

H29.2.1 H29.2.9 H29.2.17
セントラル建設
（株）

28- 26
都市工事
第施整8
号

県単 スポーツ施設整
備事業　県営岐阜メ
モリアルセンター
修景工事

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 15 2 150,218,280 133,420,122 127,021,068 127,021,068 88.8% 84.6% 84.6% (株)三洋組 - (株)三洋組 H29.2.1 H29.2.14 H29.2.20 (株)三洋組

28- 27
建設工事
第18-A2-
2号

公共社会資本整備総
合交付金(改築）【債
務】(国)256号道路改
良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 3 186,276,240 165,699,216 144,828,000 158,009,670 89.0% 77.7% 84.8% 山本建設(株) 山本建設(株) 美山建設(株) H29.2.15 H29.2.28 H29.3.3 美山建設(株)

28- 28
岐か第２
８０１号

県営かんがい排水事
業（保全合理化型）
桑原二期地区　東幹
線第４号用水路工事

農整部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 1 66,229,920 58,604,202 56,106,000 56,106,000 88.5% 84.7% 84.7% (有)星和土木 － (有)星和土木 H29.2.22 H29.3.7 H29.3.13 (有)星和土木

28- 29
河川工事
第広域4-
5号

公共 広域河川改修事
業　伊自良川（掘削
護岸工）【翌債】工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 3 59,641,920 53,042,634 50,474,880 50,474,880 88.9% 84.6% 84.6%
塩谷建設(株)
(株)村山組
山尾興業(株)

- 塩谷建設(株) H29.3.8 H29.3.21 H29.3.24 塩谷建設(株)

2



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施した
入札者名
（総合評価の場合は最
高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準により
失格となった入札者名

調査日入札日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式 工事種別

28- 30
岐保全第
２８０８
号

県営かんがい排水事
業（保全合理化型）
東沖地区　第２号工
事

農整部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 1 42,779,880 37,642,320 35,493,120 35,493,120 88.0% 83.0% 83.0% 玉井土木(株) － 玉井土木(株) H29.3.8 H29.3.21 H29.3.24 玉井土木(株)

28- 31 第19号
岐阜メモリアルセン
ターで愛ドーム可動
席改修工事

清流の国推進部
地域スポーツ課

一般競争入札 建築一式工事 2 1 288,608,400 259,747,560 259,200,000 259,200,000 90.0% 89.8% 89.8% (株)市川工務店 ー (株)市川工務店 H29.2.28 H29.3.16 H29.3.21 (株)市川工務店

28- 32
第101-PM
-45号

公共社会資本整備総
合交付金事業
水処理施設（２４池
目）反応タンク機械
設備工事

流域浄水事務所
一般競争入札
総合評価

機械器具設置
工事

2 1 231,328,440 200,504,047 183,060,000 183,060,000 86.7% 79.1% 79.1%
クボタ・イビデンエン
ジニアリング特定建設
工事共同企業体

ー
クボタ・イビデンエン
ジニアリング特定建設
工事共同企業体

H29.2.15 H29.2.23 H29.3.6
クボタ・イビデンエ
ンジニアリング特定
建設工事共同企業体

28- 33
文工第
28-103号

県民ふれあい会館自
動制御設備更新１期
工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

管工事 6 1 99,538,200 89,584,380 85,104,000 85,104,000 90.0% 85.5% 85.5% 松村工業(株) ― 松村工業(株) H29.2.22 H29.3.7 H29.3.13 松村工業(株)

28- 34
教工第
28-105号

各務原高体育館屋根
外壁床等改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 7 4 118,048,320 106,243,488 99,748,800 99,748,800 90.0% 84.5% 84.5% 共栄土木建築(株) ― 共栄土木建築(株) H29.3.8 H29.3.21 H29.3.28 共栄土木建築(株)

岐林第２
８０１号

農山漁村地域整備交
付金事業　林道伊自
良～根尾線　伊自良
工区　開設工事

農整部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 4 33,954,120 29,816,046 27,406,836 ― 87.8% 80.7% 山口実業（株） 山口実業（株） ― H28.6.8 ― H28.6.20 山本建設（株）

施工東第
９号

苗木ポンプ所無停電
電源装置更新工事

都市建築部
東部広域水道事
務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 2 2 14,913,720 12,981,540 12,925,440 12,925,440 87.0% 86.7% 86.7% 石原電気工業（株） - 石原電機工業(株) H28.9.28 H28.9.28 H28.10.11 ミリオン電工（株）

工建道臨
１－２

県単　道路新設改良
（債務）（国）３６
１号　上ケ洞

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札 電気通信工事 6 4 143,465,040 125,953,239 116,424,000 124,308,000 87.8% 81.2% 86.6% 杉浦電気工事（株）
杉浦電気工事（株）
（株）蜘手電気

松下電建（株） H28.8.17 H28.8.18 ―
（追加専任技術者を
配置できないため失
格）

125,949,600 87.8% 81.2% 87.8% サンテック（株） H28.8.17 H28.8.19 ―
（追加専任技術者を
配置できないため失
格）

― H27.8.17 ― H28.9.2 （株）松本電気設備

西治第２
８０７号

復旧治山事業
　表山(No.1)工事

農政部
西濃農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 37,169,280 32,566,050 32292000 32292000 87.6% 86.9% 86.9% （株）新栄 ― （株）新栄 H28.8.18 H28.8.23 －
（追加専任技術者を
配置できないため失
格）

― H28.8.18 ― H28.9.2 （株）佐竹組

失格
案件

失格
案件

辞退
案件

辞退
案件

3


